88 ~er praesentia scripta fratern1tate vestrae mandamus quatenus 
Petrqm Abae1ardum et Arna1dum de Brixia, perversi dogmatis fabricatores, 
et Catholicae fidei impugnatores, in re1igiosis 10cis, ubi vobis 'me1ius 
visum fuerit, separatim. £aciatis inc1udi, et libros erroris eorum, 
ubicwnque reperti fuerint, igne comburi." P.L. 179, col. 517, Epist. 
CDXLVIII. ' , 

89 "Audivi etia.m quod damnatione Petri Abae1ardi dU1gentia vestra 
desideret p1enius nosse similiter veritatem, cujus 1ibellos piae memoriae 
dominus Innocentius papa secundus in urbe Roma, et in ecclesia beati Petri 
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incendio celebriconcremavit. apostolica auotoritate baeretioum illum 
denuntians. II ~t 185. col. 595. IIEpistola ad AlbinWll cardinalem et 
episcopum Albanensem. De condemnatione errorum Gilberti Porretani." 

90 "Magister Petrus sapientiae vestrae, ut credo, optime notus, nuper 
e. Francia veniens, per Cluniacum transitum tecit. 1I ~. 189, col. 305, 
tiber Quartus, #!Pist. IV. Cluny, being in lhrge.ndy, was in the Empire. 
Bu.t because he says Abelard came to Cluny trom Francia, it must reter to 
the Ile de Franoe alone. 

91 P. RIlf' and !1. Grabmann, ~ Neuauf'gefundenes Bruehstuek der 
Apologia Abaelards. Munich: R. Dldenburg, 19.30. 

92 "~ primum, eerit Abelard des les premieres lignes, ipsa sunt 
ponenda capitula que ~ scriptis meis adversus !!!!! videntur prolate.. II 
Riviire. sm.- m., R. 16. Riviere uses the Rut and Grabmann text to 
determine the number of propositions at nineteen, which were condemned 
by the Council ot Sens and by Pope Innooent II. 

9.3 "Quaesivimus quo tenderet. Gravatum se vex:a.tionibus quorumdam, 
qui sibi, quod valde abhorrebat, nomen ha.eretiei imponebant, majestatem 
apostolieam se appellasse, et ad earn oontugere velle respondit. Laudavimus 
propositum, et, ut ad notum et commune retugium confugeret, admonuimus. 
Justitiam apostolicam, quae nulli unquam etiam extraneo vel peregrino detuit. 
sibi non detuturam diximus. :t<Iisericordiam ipsam, ubi ratio postularet, 
sibi occursuram promisimus.II,P.L., lB9, col• .305, Liber Quartus, Epist. IV. 

94 "Venit interim'dominus Cisterciensis abbas, et de pace ipsius et 
Domini Clarevallensis, cujus causa appellaverat, nobiscum et cum ipso 
pariter egit. Dedimus et nos operam paci ejus, et ut ad illum oum ipso 
iret, hortat1 sumas. Addidimus hoo monitis nostris, ut se qua oatholioas 
auras offendentia aut scripsisset aut dixisset, hortatu ejus et aliorum 
bonorum et sapientium, et a verbis suis amoveret, et a libris abraderet." 
~., col. 305-.306. 

95 J. C. Didier. "Un serupule identique de saint Bernard a. llegard 
d 'Abelard et de Gilbert de la Porree, II Melapges Saint Bernard. Dijon, 195.3. 
p. 96. 

96 nEt jaetum est ita. Ivit, redit, ~ domino Claraevallensi, , 
mediante Cisterciensi, sopitis prioribus querelis se paoitice oonvenisse, 
reversus retulit. n !::.b., 189, col• .306, tiber Quartus, Epist. IV. 

97 See note 94 above. 

98 P.L., 189, col. 305-306, Liber Quartus, ~is.1. IV. 

99 i
• "Lactio erat oi oontinua, oratio trequens, silentium juge, nisi 
eum autfratrwn tamiliaris oollatio, aut ad ipsos in conventu de divinis 
publious sermo eum loqui urgebant. Saoramenta ooelistia, immortalis Agni 
sacrifieium Deo offerendo, prout poterat, frequentabat; imo postquam 
litteris et labore meo apostolicae graliae redditus est. pene oontinuabat." 
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~, 189, col. 3.51, Liber Qua,rtus, Epi~. XXI. 

100 PL 178, col. 375-378, Epist. XVII.~t 

101 "Tali nobisoUlU vir simplex et rectus, timens ®eum, .;"at recedens 
a malo tali, inquam, per aliquantwn temporis conversationa, ultimos vitae 
suae dies oonsecrans Deo, pausandi gratia (Nam plus solito, scabie et 
quibusdam corporis incommoditatibus gravatur), a me Cabilonem missus est. 
Nam propter iUius soli amoenitatem, qua cunetis pene Burgundiae nostrae 
partibus praeminet, locum ei ha.bilem, prope urbem quidem, sed tamen Arari 
interfluente provideram. Ibi juxta quod inoommoditas permittebat, antiqua 
sua renovans studia, libris semper incumbebat, nec sicut de magno Gregorio 
legitur, momentum aliquod praeterire sinebat, quin semper aut oraret, aut 
scriberet, aut diotaret." P.L., 189, col. 351-352, Liber Quartus, Epist. 
XXI. Saint.;;.;Marcel was founded as a monastery in the sixth century by the 
holy king Gontran. It became a priory of Clu:njr in 1060. It is located 
near Chilon-sur-Saona on the Baane-et-Loire. Cottineall, voL 2, col. 2780. 

102 "Nam ad slovendum commune mortalium debitum, morbo corraptus, 
eoque ingravescente, in brevi ad extrema perductus est. TUnc vera quam 
sancte, quam devote, quam catholice, primo fidei, dehinc peocatorwn 
confassionem fecent, quanto inhiantis cordis affectu, viaticum peregrina
tionis, ac vitae aeternae pignus, corpus scilicet Radamptoris Domini 
acceperit, quam £ideliter corpus suum et animam hie et in aeternum ipsi 
commendaverit, testes sunt religiose fratres, et totus illius monasterii, 
in quo corpus s. ~1'a.rtyris Marcelli jacet, conventur. Hoc magister Petl"Us 
fine dies suos consummavit, et qui singulari scientiae magesterio, toti 
pene orbi terrarwn notus, at ubique famosuserat,in iilius discipulatu qui 
dixit: Discite!.!!!2" quia mitis !!!!!! ~ humilis corde (Matth. XI)~ mitis 
et humUis perseverans ad ipsum ut dignum est credere, sic transivit." 
Ibid., col. 352.